2024年5月10日

 　　　　　　　　　　　　　　　　　 会 社 名  ソ ー ダ ニ ッ カ  株 式 会 社

　　　　　　　　　　　　　　　　　  代表者名  代表取締役 社長執行役員 目﨑 龍二

（コード番号8158  東証プライム市場）
     問合せ先：管理本部長　西嶋　毅
                  TEL　03-3245-1802

　　本件は、２０２４年６月２５日開催予定の定時株主総会の承認を経て、正式に決定される予定です。

１．代表取締役の異動

（１）異動する代表取締役の氏名及び役職名

氏　名 新役職 現役職

長洲　崇彦
ながす たかひこ

取締役会長 代表取締役会長

（２）異動の理由

２．新任社外監査役候補者

氏　名 新役職

鈴木
す ず き

　麻里
ま り

社外監査役

（新任社外監査役候補の略歴）

氏　名    鈴 木　麻 里

略　歴

２００７年１２月　新日本監査法人（現 ＥＹ新日本有限責任監査法人）入所

２０１２年　８月　公認会計士登録

２０１９年　６月　鈴木麻里公認会計士事務所　代表（現任）

　　　　　　　　　株式会社ＣＯＭＰＡＳＳ　常勤監査役（社外役員）

２０２０年　７月　日本公認会計士協会東京会　女性会計士活躍促進プロジェクトチーム構成員

２０２０年　８月　株式会社ジョリーグッド　常勤監査役（社外役員）

２０２２年　７月　日本公認会計士協会東京会　Ｄ＆Ｉ推進委員会委員（現任）

２０２３年　４月　普賢監査法人　入所

２０２４年　１月　普賢監査法人　社員（現任）

　　当社は、２０２４年５月１０日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および監査役の異動

各　　位

代表取締役および監査役の異動に関するお知らせ

　について決議しましたのでお知らせいたします。

記

　　　新たな経営体制により、当社グループの経営基盤のさらなる強化と企業価値の持続的向上を図るため。

生年月日　１９７８年１月１１日

３．退任予定社外監査役

氏　名 現役職

土屋
つちや

  洋
ひろ

泰
やす

社外監査役（独立役員）

以上

＜ご参考＞２０２４年６月２５日定時株主総会終了後の経営体制は以下のとおりです。

１．役員の体制

氏名 役職

目
め

﨑
ざき

　龍二
りゅうじ

代表取締役

長洲
な が す

　崇彦
たかひこ

取締役会長

松尾
ま つ お

　保幸
やすゆき

取締役

池田
いけだ

  純
じゅん

社外取締役（独立役員）

古川
ふるかわ

  裕二
ゆうじ

社外取締役（独立役員）

西山
にしやま

　佳宏
よしひろ

社外取締役（独立役員）

松村
まつむら

眞理子
ま り こ

社外取締役（独立役員）

宮本
みやもと

    隆博
たかひろ

常勤監査役

菊池  眞
きくち   まこと

社外監査役（独立役員）

鈴木
すずき

  麻里
まり

社外監査役（独立役員）

２．執行役員の体制

目
め

﨑
ざき

　龍二
りゅうじ

社長執行役員

松尾
ま つ お

　保幸
やすゆき

専務執行役員 化学品・機能材ｾｸﾞﾒﾝﾄ管掌
兼本社管理部門全体統括
兼 Go forward推進担当

大里
おおさと

　宗
むね

久
ひさ

執行役員 機能材本部長
兼中期経営計画 ﾊﾟｯｹｰｼﾞ新素材事業統括責任者
兼株式会社日本包装事業運営担当役員、
株式会社日進、海外現法担当

戸谷
と や

  剛
たけし 執行役員 業務本部長

兼販売管理部長

髙橋
たかはし

　邦倫
くにみち

執行役員 化学品本部長
兼中期経営計画 基盤事業統括責任者
兼有限会社野津善助商店担当

岩渕
いわぶち

  修
おさむ

執行役員 経理本部長
兼中期経営計画 財務戦略統括責任者
兼DXPJ統括責任者

西嶋
にしじま

  毅
たけし 執行役員 管理本部長

兼中期経営計画 人財戦略統括責任者

黒田
くろだ

　克弘
かつひろ 執行役員 関西支社長

兼岡山事業PJ担当

増田
ますだ

  真吾
しんご

執行役員 経営企画本部長
兼秘書部長
兼中期経営計画推進担当

以上